

بیانیه اتحاد سوسیالیستی کارگری به مناسبت انتخابات ریاست جمهوری در ایران

با اعلام کاندیداتوری خاتمی، طرفداران جنبش اصلاحات و بخشی از جناح محافظه‌کار، با و بدون انتقاد از عملکردهای چهارساله خاتمی و دولتش نومیدانه به تبلیغ و بازار گرمی پرداخته‌اند تا خاتمی را به فرمولهای مردم پسند مجهز کرده و مردم را به شرکت در این انتخابات تشویق کنند.

پروسه انتخابات ریاست جمهوری و مواضع اپوزیسیون، چه هواخواه اصلاحات و چه اپوزیسیون رادیکال به این مناسبت، ریاکاری هواداران اصلاحات و پوچی تحلیلهای اپوزیسیون رادیکال را بار دیگر به نمایش گذاشته است. اپوزیسیون هواخواه اصلاحات، مردم متنفر از جمهوری اسلامی و سرخورده از پیشرفت جبهه دوم خرداد را به انتظار اعلام و اجرای برنامه چهار سال آتی خاتمی و عهد و وفای او در اجرای آن گذاشته است. از طرف دیگر تاکید اپوزیسیون چپ رادیکال بر "تغییر ناپذیر بودن رژیم" و عدم تطابق جمهوری اسلامی با منافع طبقه بورژوا در ایران، تنها ناتوانی آنها از عدم درک ماهیت و محتوای جنبش اصلاحات سیاسی و ترفندها و ابزارهایی که برای تغییر موقعیت دولت اسلامی سرمایه بکار گرفته میشود را به نمایش میگذارد. این هر دو بزبان حال و آینده طبقه کارگر و مردم زحمتکش ایران است.

از نظر ما، آنچه که موجب پیدایش جنبش اصلاحات سیاسی در ایران شده، وضعیت اقتصاد جامعه و تغییر اجباری در حکومت جمهوری اسلامی است. هدف عینی این تغییر در حکومت، و اساس محتوای آن از نظر بورژوازی ایران و سخنگویان درون و بیرون حکومت چیزی جز تسهیل دسترسی طبقه سرمایه‌دار به قدرت دولتی و نمایندگی شدن بخشهای مختلف بورژوازی در دولت نیست. این تغییرات با وجود و پیدایش هر جدل و بالانسی میان جناحها، در ادامه به تحکیم حاکمیت سرمایه و دیدگاههای ضد سوسیالیستی بر جامعه منجر میشود و هیچ منفعتی برای طبقه کارگر و مردم زحمتکش در عرصه اقتصادی و سیاسی ندارد. این سناریو جزئی از تلاش بورژوازی ایران برای تثبیت حاکمیتش است و طبقه کارگر و اکثریت مردم محروم ایران هیچ موجبی برای شرکت در انتخابات ریاست جمهوری و حمایت از خاتمی ندارد.

پروسه اصلاحات سیاسی با یا بدون دوم خرداد ادامه خواهد یافت. بدنبال جدلها و کشمکشهای صوری و واقعی میان خود جناحهای حکومتی و مبارزه مردم با حکومت در جامعه، مرکز ثقل جنبش اصلاحات دست بدست خواهد شد. خاصیت دوم خرداد بعنوان ابزاری موقت در این پروسه از بین میرود و جریانات و افراد دیگری تقویت و به مرکز ثقل و رهبر جنبش اصلاحات تبدیل میشوند. هدف و نتایجی که بخشهای مختلف بورژوازی ایران در این پروسه دنبال میکنند، امیدوار ساختن اقشار و طبقات مختلف مردم و خوشبین کردن آنها در تعقیب تغییرات مورد نظر و پیشبرد خواستهای بورژوازی در چهار چوب جمهوری اسلامی اصلاح شده است.

تلاش جنبش اصلاحات سیاسی برای تثبیت حاکمیت کل طبقه بورژوا هنوز بسرانجام نرسیده است. این یک دوره گذار است. طبقه کارگر و مردم محروم ایران میتوانند و باید با استفاده از این فرصت و با تحمیل خواستهای اقتصادی و سیاسی روشن خود به رژیم موقعیت و توان خود را در این مبارزه طبقاتی تقویت کنند.

سرکوب، فقر و فلاکت و استثمار، بیلان حکومت بورژواها در ایران بوده است. تنها نیروی اصلی یک تغییر پایه‌ای نیروی جنبش طبقاتی کارگران است که با افق سوسیالیستی خود میتواند در مقابل کل این مانورهای طبقه بورژوا و حکومت اسلامی، ماهیت بورژوائی و ارتجاعی جنبش اصلاحات را افشا کند و با قرار دادن افق اقتصادی و سیاسی کاملا متفاوتی پیشروی سایر اقشار و جنبشهای انقلابی، نیروی مبارزاتی آنها را برای سرنگونی هرگونه جمهوری اسلامی، اصلاح شده یا نشده بسیج کند.

اتحاد سوسیالیستی کارگری
اردیبهشت ۱۳۸۰ مه ۲۰۰۱

Adress:
W.T,Box 6043
121 06J-HOV,Sweden

Homepage:
www.workertoday.com
reza_moghadam@hotmail.com

Post Giro:989012-0
W.T,Box 6043
121 06J-HOV, Sweden